SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0372/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  QUINTA – 26 DE JUNHO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO ......................................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO ......................................................................................................................................................................................................................... 2
        TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ..................................................................................................................................................................................... 3

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0372/2025 – 26 DE JUNHO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

054/2025. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2025. PROCESSO

ADMINISTRATIVO nº 037/2025. CONTRATANTE: Município de

Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO

NORTE/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e

Gestão Tributária. OBJETO: Contratação de show artístico de “Lorim

Vaqueiro”, a ser realizado no dia 05 de julho de 2025, na Praça de

Eventos Municipal, em comemoração à Festa Junina de Capinzal do

Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 25/06/2025. CONTRATADO: M B

S PRODUÇÕES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº

09.088.724/0001-03, localizada na Rua Deputado João Lopes, 55, Sala

03, Fortaleza CE, CEP: 60.060-130, email:

atendimento@duetoproducoes.com.br. REPRESENTANTE: Marcio

Belizario Silva. VALOR DO CONTRATO: R$ 80.000,00 (oitenta mil

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA;

PROJETO/ATIVIDADE: 13.392.0002.2044.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES FLOCLÓRICAS; NATUREZA

DA DESPESA: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES- 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

VIGÊNCIA: 03 (três) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021

e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças

e Gestão Tributária.

Identificador: 1489-301333682da20de42763735126cffa31045e3316

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

055/2025. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2025. PROCESSO

ADMINISTRATIVO nº 038/2025. CONTRATANTE: Município de

Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO

NORTE/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e

Gestão Tributária. OBJETO: Contratação de show artístico de “Banda

Líbanos”, a ser realizado no dia 11 de julho de 2025, na Praça de

Eventos Municipal, em comemoração à Festa Junina de Capinzal do

Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 25/06/2025. CONTRATADO: M B

S PRODUÇÕES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº

09.088.724/0001-03, localizada na Rua Deputado João Lopes, 55, Sala

03, Fortaleza CE, CEP: 60.060-130, email:

atendimento@duetoproducoes.com.br. REPRESENTANTE: Marcio

Belizario Silva. VALOR DO CONTRATO: R$ 140.000,00 (cento e

quarenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA;

PROJETO/ATIVIDADE: 13.392.0002.2044.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES FLOCLÓRICAS; NATUREZA

DA DESPESA: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES- 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

VIGÊNCIA: 03 (três) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021

e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças

e Gestão Tributária.

   2/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

mailto:atendimento@duetoproducoes.com.br
mailto:atendimento@duetoproducoes.com.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0372/2025 – 26 DE JUNHO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

Identificador: 1489-1a840f9b314e0c79f33587861321bc741f683a78

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2025
A Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária do Município de

Capinzal do Norte/MA, acolhendo o parecer jurídico exarado no

Processo Administrativo n° 39/2025, reconhece ser Inexigível a

licitação, e ADJUDICA e HOMOLOGA com fundamento no Art. 71, § 4º

da Lei nº 14.133/2021, a Contratação de show artístico de “Renara

Santos”, a ser realizado no dia 05 de julho de 2025, na Praça de

Eventos Municipal, em comemoração a Festa Junina de Capinzal do

Norte/MA, consubstanciado nos termos do Art. 74, inc. II, do mesmo

diploma, a empresa:

RENARA SANTOS PRODUÇÕES ARTITICAS LTDA, inscrita no CNPJ

nº 51.741.491/0001-62, localizada na Rua Diva Jales Magalhaes, nº 127

- Loteamento Colinas, Alto Guaramiranga – Canindé/CE, decorrendo

neste Processo de Inexigibilidade de Licitação no valor de R$ 50.000,00

(cinquenta mil reais).

Capinzal do Norte/MA, 26 de junho de 2025.

Atenciosamente,

LIDIANE PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA GABPM Nº 002/2025

Identificador: 1489-dd2fa8c403b57de978a7ba427f8fd0f64c49c6e4

   3/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0372/2025 – 26 DE JUNHO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-27 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

		2025-06-27T03:07:06+0000